Abdullah Muhammad as-Siddiq al-Ghumari (Kairo: Maktabah al-Qahirah, 1994M), “al-

Israailiyyat wa al-Maudhuu’aat fii Kutub at-Tafsir” oleh Muhammad bin Muhammad Abu

Syubbah (Kairo: Maktabah as-Sunnah), “al-Dakhiil fii Tafsir al-Qur’an al-Karim” oleh Wahab

‘Abd al-Wahhab Fayid (Kairo: Universitas al-Azhar, 1401H/1980M), “al-Ittijaahat al-

Munharifah fii Tafsir al-Qur’an al-Karim Dawaafi’uha wa Dha’fuha”, oleh Muhammad

Husain adz-Dzahabi (Kuwait, 1398H/1978M), dan lain-lain.

BAB III

Metodologi Penelitian

A. Studi Tokoh

Penelitian ini menitik beratkan pada kajian Tafsir, akan tetapi kajian ini tidak bisa

terlepas dari sosok tokoh yang mencetuskan pemikirannya tentang penafsiran yang akan

dibahas.